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Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
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  Konin, 29.04.2024 r. 

WSZ-EP-11/511/2024 
 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 
 Strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Usługa sprzątania i dezynfekcji  
pomieszczeń, powierzchni i urządzeń Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. 
Romana Ostrzyckiego w Koninie w dwóch lokalizacjach, tj.  przy ul. Kard. S. 
Wyszyńskiego 1 i  przy ul. Szpitalnej 45”,  nr sprawy WSZ-EP-11/2024 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 2 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), 
zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 
Pytania część 1 
1. Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ, wymaga stałego uzupełniania, w środki 
(myjące, dezynfekujące, zmiękczające) do maceratorów. Prosimy o potwierdzenie, że 
Wykonawca ma zaoferować jedynie środek do dezynfekcji maceratora. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że Wykonawca ma zaoferować jedynie środek/środki 
zalecane przez producenta maceratora. 
 
2. Czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie środków do dezynfekcji rąk? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że środki do dezynfekcji rąk zapewnia Zamawiający. 
 
3. Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie rolet, żaluzji, mebli 
tapicerowanych lub wykładzin? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy nie należy ekstrakcyjne 
pranie rolet, żaluzji, mebli tapicerowanych lub wykładzin. 
 
4. Czy Zamawiający dopuści do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych 
preparat na bazie skażonego etanolu typu Desam Spray, jeśli nie, to prosimy o informację 
jakiego preparatu oczekuje Zamawiający?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuści powyższy preparat do dezynfekcji promienników lamp 
bakteriobójczych. 
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5. Czy Wykonawca może zaproponować dodatkowe środki, niezbędne do wykonania 
usługi, a nie opisane w załączniku nr 3 i nr 3.26 do SWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Wykonawca może zaproponować dodatkowe środki do wykonania przedmiotu 
zamówienia, bez zwiększenia kosztów usługi. 
 
6. Czy Wykonawca ma przedstawić wraz z ofertą wyłącznie wykaz środków 
dezynfekujących, czy również myjących i konserwujących? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma przedstawić wraz z ofertą wyłącznie 
wykaz środków dezynfekujących zgodnie z Załącznikiem 3.26 do SWZ – Wymagania 
stawiane środkom do dezynfekcji. 
 
7. Zamawiający  w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 1 opisał preparat chlorowy do dezynfekcji 
przez zanurzenie, przez przetarcie. Prosimy o dopuszczenie preparatu o spektrum działania, 
zgodnie z ulotką producenta, B, F, C, Tbc, S (Clostridium difficile) w stężeniu 1,8%, w czasie 
15 min, o nazwie handlowej Medicarine. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza powyższy preparat.  W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 3.26 do SWZ – Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji  
w zakresie pkt 1. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3.26 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
8. Zamawiający  w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 2, lit. a, opisał preparat do dezynfekcji 
mających kontakt z żywnością. Według ulotki producenta, zalecane jest stosowanie odzieży 
ochronnej, oraz spłukanie powierzchni czystą wodą . Prosimy o dopuszczenie preparatu 
typu Mikro-Quat Extra, zgodnego z ulotką producenta. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ, jednocześnie wskazuje, iż  powyższy 
preparat spełnia wymogi Zamawiającego opisane w Załączniku nr 3.26 do SWZ – 
Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji w pkt 2 ppkt a).  
 
9. Zamawiający  w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 3 opisał preparat zawierający 
amfotenzydy,1-propanol oraz 2-propanol. Według ulotki producenta, preparat zawiera w 100 
g substancji: 35g 2-propanol, 25g 1-propanol. Prosimy o dopuszczenie preparatu o składzie 
35g 2-propanol, 25g 1-propanol typu Incidin Liquid, oraz o spektrum działania zgodnym z 
poniższą tabelą: 
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Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza powyższy preparat.  W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 3.26 do SWZ – Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji  
w zakresie pkt 3. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3.26 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 

10. Zamawiający w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 4 wymaga preparatu myjąco-

dezynfekującego do powierzchni (podłogi w ramach oddziałów szpitalnych). Prosimy o 

dopuszczenie preparatu Incidin Pro, przebadanego zgodnie z poniższą tabelą: 
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Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza powyższy preparat.  W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 3.26 do SWZ – Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji  
w zakresie pkt 4. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3.26 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 

 

11. Zamawiający  w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 5 opisał preparat do dezynfekcji 

powierzchni wymagających najwyższej czystości mikrobiologicznej – sale porodowe. 

Prosimy o dopuszczenie preparatu Incidin Plus, dostosowanego do urządzeń dozujących 

DG-1, DG-2, DG-3 oraz przebadanego zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza powyższy preparat.  W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 3.26 do SWZ – Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji  
w zakresie pkt 5. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3.26 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
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12. Zamawiający  w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 6, lit.a opisał preparat w postaci proszku 

oparty o aktywny tlen. Prosimy o dopuszczenie preparatu Incidin Active, który zgodnie z 

najnowszymi badaniami producenta nie posiada dopuszczenia do stosowania na 

powierzchniach mających kontakt  z żywnością oraz wykazujący spektrum działania 

biobójczego zgodnie z poniższą tabelą: 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza powyższy preparat.  W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 3.26 do SWZ – Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji  
w zakresie pkt 6 ppkt a). Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3.26 
zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
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13. Zamawiający  w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 6, lit. b opisał chusteczki do mycia i 
dezynfekcji powierzchni medycznych. Prosimy o dopuszczenie preparatu Incidin OxyWipe 
S, który zgodnie z najnowszymi badaniami producenta posiada spektrum biobójcze zgodnie 
z poniższą tabelą: 

 

 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza powyższy preparat.  W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 3.26 do SWZ – Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji  
w zakresie pkt 6 ppkt b). Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3.26 
zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
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14. Zamawiający w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 7, opisał chusteczki do mycia i 
dezynfekcji powierzchni medycznych. Prosimy o dopuszczenie preparatu Incidin OxyWipe, 
który zgodnie z najnowszymi badaniami producenta posiada spektrum biobójcze zgodnie z 
poniższą tabelą: 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza powyższy preparat.  W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 3.26 do SWZ – Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji  
w zakresie pkt 7. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3.26 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
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15. Zamawiający  w zał. nr 3.26 do SWZ w pkt. 8, opisał preparat do mycia i dezynfekcji 

dużych powierzchni, WC, poradni, korytarzy i innych pomieszczeń mieszczących się poza 

oddziałami szpitalnymi  i salami porodowymi. Prosimy o dopuszczenie preparatu Quatrodes 

Extra, który zgodnie z badaniami producenta posiada spektrum biobójcze zgodnie z 

poniższą tabelą: 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ, jednocześnie wskazuje, iż  powyższy 
preparat spełnia wymogi Zamawiającego opisane w Załączniku nr 3.26 do SWZ – 
Wymagania stawiane środkom do dezynfekcji w pkt 8.  
 
Pytania część 2 
 
1. Mając na uwadze wzór umowy najmu pomieszczeń prosimy o udzielenie odpowiedzi 
kto odpowiada za pomiary elektryczne oraz zabezpieczenie p.poz.? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Za pomiary elektryczne oraz zabezpieczenie p.poz. odpowiada Zamawiający. 
 
2. Czy Zamawiający dopuści zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie 
w przypadku  nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na 
umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na 
żądanie). 

Uzasadnienie: 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 
losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne.  Wykonawca nie jest w 
stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. 
Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. 
wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, 
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co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z  
powyższym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnianie pracowników na umowę zlecenie  
z uwagi na specyfikę zamówienia i status Zamawiającego. 
 
3. Prosimy o potwierdzenie, iż podmiotowe środki dowodowe z Rozdziału X SWZ 
składa wykonawca którego oferta została najwyżej oceniona w odpowiedzi na wezwanie. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
4. Czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje remonty lub inne zmiany 
organizacyjne z wyłączeniami / włączeniami powierzchni do sprzątania? Jeśli tak, prosimy o 
podanie terminu remontów, rodzaju  komórki/oddziału które będą przeznaczone do remontu. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie ma wyznaczonych terminów remontów w czasie trwania umowy. 
Każde włączenie i wyłączenie powierzchni/łóżek odbywać się będzie przy użyciu 
protokołu włączenia Załącznik 3.24 do SWZ i protokołu wyłączenia Załącznik 3.23 do 
SWZ na zasadach określonych w SWZ. 
 
5. Zamawiający w zapisach projektu umowy zawarł informację, iż przewiduje możliwość 
zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy w przypadku ustawowego  wzrostu  
najniższego wynagrodzenia. 

Czy wykonawca kalkulując swoją ofertę ma zatem uwzględnić planowaną zmianę wysokości 
minimalnego wynagrodzenia w dniu 01.07.2024 r. czy Zamawiający zwaloryzuje 
wynagrodzenie w związku z powyższą zmianą przepisów? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że wykonawca, kalkulując swoją ofertę powinien uwzględnić 
również wysokość minimalnego wynagrodzenia, jaka ma zacząć obowiązywać od  
1 lipca 2024 r. zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz. U.z  2023 r. poz. 1893). 
 
6. W związku z faktem, iż przedmiotem zamówienia są usługi objęte różnymi stawkami 
podatku VAT tj. 23%, oraz ,,zw” prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty 
najkorzystniejszej złożonej przez konsorcjum wykonawców, Zamawiający podobnie jak w 
obecnie realizowanej umowie dopuszcza wystawienie  dwóch faktur przez poszczególnych 
członków konsorcjum. Pozwoli to, na zafakturowanie usługi przez podmioty uprawnione w 
ramach świadczonego przez nich zakresu usług oraz zgodnego z formularzem cenowy. 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza wystawienie faktur przez 
poszczególnych członków konsorcjum w ramach świadczonego przez nich zakresu usług, 
posiadanych uprawnień oraz doświadczenia. Zamawiający nie ma prawa ingerować w 
sposób realizacji usługi oraz formułowania warunków umowy między grupą wykonawców 
stanowiących konsorcjum. Należy podkreślić , że każdy wykonawca ma prawo do 
samodzielnego rozliczenia z Zamawiającym w stosunku do wykonane j przez siebie części 
zamówienia. Przepis art. 445 ust. 1 Pzp co prawda przewiduje solidarność wykonawców, 
którym wspólnie udzielono zamówienia, ale tylko w zakresie ich obowiązków z umowy o 
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zamówienie publiczne, czyli przede wszystkim wykonania przedmiotu zamówienia. Nie ma 
to analogicznego zastosowania do ich wierzytelności, polegających na zapłacie 
wynagrodzenia. Nie wynika to bowiem ani z ustawy PZP ani przepisów Kodeksu Cywilnego. 
Skoro tak, solidarność wykonawców w zakresie zapłaty wynagrodzenia, polegająca na tym, 
że Zamawiający ma prawo zapłacić całe wynagrodzenie jednemu spośród kilku 
wykonawców, musiałaby wynikać z ustawy bądź z czynności prawnej. Taka sytuacja nie 
występuje, a zatem każdy z wykonawców ma własne, odrębne od współkonsorcjantów 
prawo do żądania należnej mu części wynagrodzenia od Zamawiającego. 

Potwierdzenie powyższego faktu znalazło odzwierciedlenie w wyroku Krajowej Izby 
Odwoławczej 
KIO 2002/21 z 26 sierpnia 2021 r. – KIO stwierdziła, że postanowienie SWZ, zgodnie z 
którym tylko jeden członek konsorcjum/wspólnik spółki cywilnej będzie miał prawo 
prowadzenia rozliczeń z Zamawiającym poprzez wystawienie faktur na rzecz 
Zamawiającego, narusza art. 99 ust. 1 ustawy Pzp w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp w zw. z 
art. 3531 kodeksu cywilnego. Zdaniem Izby takie postanowienie stanowi niedozwoloną 
ingerencję Zamawiającego w kształt umowy konsorcjum, zaś z obowiązujących przepisów 
ustawy Pzp, jak również kodeksu cywilnego nie wynika uprawienie Zamawiającego do tak 
szerokiego ingerowania w relacje kontraktowe członków konsorcjum 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający uwzględnia powyższy wniosek Wykonawcy, dopuszcza wystawienie 
faktur przez poszczególnych członków konsorcjum w ramach świadczonego przez 
nich zakresu usług, i w związku z tym wykreśla z Rozdziału XX ust. 2 pkt 2.1. SWZ 
fragment „a także do otrzymywania należnych płatności". W rezultacie 
postanowienie zawarte w Rozdziale XX ust. 2 pkt 2.1. SWZ otrzymuje brzmienie:  
"przedłożyć Zamawiającemu umowę podmiotów wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia stwierdzającą solidarną odpowiedzialność wszystkich 
Wykonawców za realizację zamówienia oraz zawierającą upoważnienie dla jednego z 
Wykonawców do składania i przyjmowania oświadczeń wobec Zamawiającego w 
imieniu wszystkich Wykonawców (o ile nie została przedłożona wraz z ofertą)." 
Zmiana treści SWZ zostanie zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania. 
 
7. Zgodnie z postanowieniami SWZ wykonawca w ogóle nie jest zobowiązany wykazać, 
że posiada jakiekolwiek doświadczenie w realizacji usług tożsamych lub podobnych do 
przedmiotu zamówienia.   
 
Wykonawca podnosi, że SWZ narusza przepisy ustawy i podstawowe zasady systemu 
zamówień, poprzez rezygnację z jakichkolwiek warunków udziału w postępowaniu. Brak 
jakichkolwiek warunków w obszarze  doświadczenia dopuszcza do realizacji zamówienia 
podmiot, który w ogóle nie dysponuje doświadczeniem, co nie jest usprawiedliwione 
potrzebami Zamawiającego wynikającymi z SWZ.  

W ocenie Wykonawca brak postawienia w postępowaniu wymogów co do wiedzy i 
doświadczenia wykonawców jest nieadekwatny do złożoności kompleksowej usługi opisanej 
w SWZ, wysokich wymagań stawianych wykonawcom przez Zamawiającego oraz 
konieczności zorganizowana i sprawnego nadzorowania szerokiego zakresu usług 
świadczonych przez 7 dni w tygodniu przez zespół kilkudziesięciu pracowników Wykonawcy. 
Do realizacji takiej usługi musi zostać wybrany Wykonawca, który posiada potwierdzone 
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referencjami doświadczenie, wiedzę i kompetencje w świadczeniu usług w tak dużym 
obiekcie, obsługującym podobną ilość pacjentów, o podobnym poziomie referencyjności 
oraz podobnie wysokich wymaganiach i złożoności usługi będącej przedmiotem 
zamówienia.  
 
Mając na uwadze powyższe wnosimy o ustalenie warunku udziału w postępowaniu z 
poprzedniego postępowania, tj.: 

1) minimum 1 usługę polegającą na kompleksowym utrzymaniu czystości i 
dezynfekcji oraz czynności pomocniczych przy pacjencie w szpitalu o powierzchni 
min. 15 000 m² mającym w swojej strukturze Blok Operacyjny - ginekologiczny, Salę 
cięciową, Oddział Noworodkowy, Oddział Chorób Płuc oraz Pracownię Leku 
Cytostatycznego przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy 

oraz  

2) minimum 1 usługę polegającą na kompleksowym utrzymaniu czystości i 
dezynfekcji oraz czynności pomocniczych przy pacjencie w szpitalu o powierzchni 
min. 15 000 m² mającym w swojej strukturze Blok Operacyjny, Oddział Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii, Oddział Obserwacyjno - Zakaźny oraz Pracownię Receptury 
Jałowej przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
8. Zamawiający zawarł w zapisach projektu umowy zastrzeżenia dotyczące waloryzacji 
z art. 436 ustawy PZP, tj.: 

Wykonawca zamiar zmiany w zakresie wynagrodzenia wraz z kalkulacją oraz dokumentacją, 
o której mowa wyżej powinien zgłosić Zamawiającemu w formie pisemnego wniosku  w 
terminie 1 miesiąca od zdarzenia uzasadniającego wprowadzenie zmiany pod rygorem 
pominięcia. Wniosek złożony po terminie Strony uznają za niebyły. Zmiana Umowy w 
zakresie wysokości wynagrodzenia nie zostanie dokonana w przypadku gdy z 
przedstawionej przez Wykonawcę dokumentacji jego uprawnienie w przedmiotowym 
zakresie (oraz jego treść) nie zostanie przez Wykonawcę w sposób jednoznaczny 
wykazane. 
 
Wykonawca podnosi, że postanowienie zawarte w § 11 ust. 14 i 15 wzoru umowy jest 
niezgodne  z Ustawą, gdyż skutkuje uwolnieniem Zamawiającego od obowiązku zmiany 
wynagrodzenia wykonawcy w okolicznościach wymienionych w art. 436 ust. 4 lit. b) Ustawy. 
Zamawiający na mocy ww. postanowień uwolnią się od obowiązku zmiany wynagrodzenia 
wykonawcy po upływie terminu wskazanego w umowie lub w przypadku, gdy wniosek o 
zmianę wynagrodzenia zostanie oceniony jako niejednoznaczny. Zważywszy na fakt, że 
przepis art. 436 ust. 4 lit. b) Ustawy ma charakter bezwzględnie obowiązujących to działania 
mające na celu uchylenie jego stosowania lub znoszące jego działanie są niezgodne z 
prawem na mocy art. 58 § 1 kodeksu cywilnego. 

Wskazujemy, że w SWZ nie zostały wskazane kryteria wg., których będzie dokonywana 
ocena wniosku waloryzacyjnego oraz nie wprowadzono żadnej procedury wyjaśnień lub 
uzupełnień wniosku. Wobec powyższego istniej ryzyko, że wniosek waloryzacyjne będzie 



 

 

12 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

oceniany dowolnie. Ponadto wykonawca nie jest w stanie ocenić, czy podała obowiązkowi 
wykazania zmiany kosztów, wynikającemu z § 11 ust. 15 wzoru umowy. Wykonawca nie jest 
w stanie zweryfikować, czy założony przez niego sposób wykazania zmiany kosztów 
odpowiada oczekiwaniom Zamawiającego a tym samym nie jest w stanie ocenić, czy ryzyko 
zmiany kosztów wykonania zamówienia spowodowane zmianami prawa określnymi  z art. 
436 pkt 4 lit. b) Ustawy powinien wkalkulować w cenę ofertową 
 
Mając na uwadze powyższe wnosimy o: 

a) usunięcie postanowień umownych skutkujących utratą prawa do  zmiany 
wynagrodzenia w przypadku złożenia wniosku o waloryzację po upływie  1 miesiąca od 
zdarzenia uzasadniającego wprowadzenie zmiany tj. usunięcie postanowienia § 11 ust. 14 
wzoru umowy;   

b) usunięcie postanowień umownych skutkujących utratą prawa do  zmiany 
wynagrodzenia w przypadku, gdy wniosek zostanie uznany za niejednoznaczny a 
okoliczności uzasadniające zmianę nieudowodnione tj. usunięcie postanowienia § 11 ust. 15 
wzoru umowy 

lub ewentualnie 

wprowadzenie do § 11 ust. 15 wzoru umowy kryteriów wg., których będzie dokonywana 
ocena wniosku oraz procedury wyjaśnień lub uzupełnień wniosku.   
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający uwzględnia powyższy wniosek Wykonawcy, w związku z tym: 
1) zmienia brzmienie par. 11 ust. 14 na:  
„Wykonawca zamiar zmiany w zakresie wynagrodzenia wraz  kalkulacją oraz 
dokumentacją, o której mowa wyżej, powinien zgłosić Zamawiającemu w  formie 
pisemnego wniosku." 
2) usuwa treść par. 11 ust. 15. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 – Projektowane Postanowienia 
Umowy zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
 
9.  Zamawiający zawarł w zapisach projektu umowy warunki zmian wynagrodzenia z 
art. 439 ustawy PZP 
 
Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją Umowy (zwana dalej „zmianą wynagrodzenia”) jest 
dopuszczalna pod warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków: 
1) nastąpiła zmiana  wskaźnika cen materiałów lub kosztów (średniorocznego 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem) – związanych z realizacją Umowy 
- ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 31 stycznia roku 
następnego za poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z 
dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.), pod warunkiem, że zmiana ta polega na wzroście bądź 
spadku cen o co najmniej 10% w danym roku w stosunku do roku poprzedniego, 
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2) zmiana wynagrodzenia może być dokonana nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy 
od zawarcia Umowy, i nie częściej niż raz w roku, 
3) zmiana wynagrodzenia będzie następowała w odniesieniu do wskaźnika zmiany, 
4) łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia na podstawie niniejszego 
paragrafu nie może przekroczyć iloczynu, będącego wynikiem następującego działania: 
Wu x Sz x 30% = Łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia 
gdzie: 
Wu – wartość umowy pierwotnej, o której  mowa w § 2 ust. 1 Umowy, 
Sz - suma zmian wskaźnika, o którym mowa w pkt 1) niniejszego paragrafu, w trakcie 
obowiązywania Umowy, 
5) wniosek o zmianę wynagrodzenia zostanie złożony drugiej Stronie w terminie 14 dni 
od ogłoszenia komunikatu, o którym mowa w pkt 1); w przypadku niezłożenia w tym terminie 
wniosku, przyjmuje się, iż zmiana cen materiałów lub kosztów nie ma faktycznego wpływu 
na koszty związane z wykonaniem Umowy przez Wykonawcę, 
6) strona wnioskująca o zmianę wynagrodzenia wykaże we wniosku, że zmiana ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy miała faktyczny wpływ na koszty 
wykonania Umowy, oraz dołączy do wniosku szczegółową kalkulację uzasadniającą 
odpowiednio wzrost albo obniżenie kosztów,  
7) zmiana wynagrodzenia zostanie wprowadzona w drodze aneksu do Umowy 
zawartego w formie pisemnej pod rygorem nieważności, 
8) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy obowiązywać będzie od daty wskazanej w 
aneksie, przy czym nie wcześniej niż po upływie 30 dni od daty przedłożenia przez 
wnioskującą Stronę wniosku wraz z kalkulacją wykazujących zasadność  tej zmiany, i 
dotyczyć będzie wyłącznie niezrealizowanej części Umowy. 
 

Wykonawca podnosi, że ww. klauzula jest niezgodna z Ustawą oraz Kodeksem cywilnym, 

gdyż rzeczywistym jej celem jest uwolnienie Zamawiającego od obowiązku waloryzacji 

aktualizacji wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów 

niezbędnych do realizacji zamówienia. Wykonawca konkretyzuje, że niezgodność ww. 

klauzuli z Ustawą i kodeksem cywilnym polega na: 

 określeniu maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenie liczonej jako procent (%) od 

miesięcznej wartości umowy; 

 niejednoznacznym wskazaniu, okoliczności uprawniającej do wystąpienia o 

waloryzację – z postanowień umownych nie wynika jednoznacznie, czy waloryzacja będzie 

dopuszczalna w przypadku podwyżki cen o 10%, czy też w przypadku, gdy wskaźnik inflacji 

ulegnie podwyżce o 10%; 

 poprzez sformułowanie postanowień umownych skutkujących utratą prawa do 

waloryzacji wynagrodzenia w przypadku złożenia wniosku o waloryzację po upływie 14 dni 

od publikacji przez Prezesa GUS informacji o wskaźniku inflacji;   

Mając na uwadze powyższe wnosimy o: 

a) określenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenie jako procentu (%) od 

całkowitej wartości umowy wskazanej w § 2 ust. 2; 
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b) jednoznaczne wskazanie w SWZ, czy okolicznością warunkującą udzielenie 

waloryzacji jest zmiana cen o 10%, czy zmiana wskaźnika inflacji o 10% a w przypadku, 

gdyby ww. wskaźnik 10% nie dotyczył wzrostu cen lub kosztów niezbędnych do wykonania 

– obniżenie ww. wskaźnika do poziomu odpowiadającego prognozom inflacji w ujęciu 

rocznym na rok 2024; 

c) usunięcie postanowień umownych skutkujących utratą prawa do waloryzacji 

wynagrodzenia w przypadku złożenia wniosku o waloryzację po upływie 14 dni od publikacji 

przez Prezesa GUS informacji o wskaźniku inflacji tj. postanowienia § 12 ust. 1 pkt 5 wzoru 

umowy;   

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający uwzględnia powyższy wniosek Wykonawcy, w związku z tym: 
1) zmienia zapisy par. 12 ust. 1 pkt 1), który otrzymuje brzmienie: 
„nastąpiła zmiana  wskaźnika cen materiałów lub kosztów (średniorocznego 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem) – związanych z realizacją 
Umowy - ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 
31 stycznia roku następnego za poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie art. 94 
ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.), pod warunkiem, że 
zmiana ta polega na wzroście bądź spadku wskaźnika o co najmniej 7 % w danym 
roku w stosunku do roku poprzedniego” 
 
2) zmienia w par. 12 ust. 1 pkt 4) definicję skrótu "Wu" na "Wu-wartość umowy 
pierwotnej, o której mowa w par. 2 ust. 2 umowy". 
 
3) usuwa treść par. 12 ust. 1 pkt 5).  
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 – Projektowane Postanowienia 
Umowy zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 

10. Wnosimy o usunięcie  postanowienia § 18 ust. 2 pkt 1 i 4  wzoru umowy, tj.: 

 Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 
1) 3-krotnego naliczenia kary umownej; 
(…) 
2) gdy Wykonawca pomimo dwukrotnych zastrzeżeń ze strony Zamawiającego 
nadal nie wykonuje należycie usług, 
(…). 

Wykonawca podnosi, że ww. okoliczności wyprowadzenia umowy ze skutkiem 

natychmiastowym zostały ustalone dowolnie i umożliwiają Zamawiającemu rozwiązanie 

umowy w dowolnym momencie jej trwania z błahego powodu. Wykonawca zaznacza, że 

zgodnie ze wzorem umowy Zamawiający jest uprawniony do naliczenia kary umownej np. w 

przypadku nienależytego wykonania przez Wykonawcę pod względem jakości usługi 

sprzątania lub dezynfekcji. Powyższa kara może być naliczana za każde dowolne – nawet 

drobne uchybienie w realizacji umowy – a ponadto może być naliczona również za 

niezawinione nienależyte wykonanie. Wobec powyższego nie ma przeszkód, aby przesłanka 

do wypowiedzenia umowy mogła powstać już w pierwszym miesięcy realizacji umowy. 



 

 

15 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Uwagi wymaga również, że wystąpienie przesłanki ww. 3-krotnego naliczenia kary umownej 

dotyczy całego okresu realizacji umowy. Oznacza to, że przez 24 miesiące realizacji umowy 

wykonawcy nie mogą być naliczone więcej niż dwie dowolne kary umowne. W przypadku 

przekroczenia ww. limitu Zamawiający może wypowiedzieć umowę w dowolnym momencie. 

Ponadto istotna również, druga przesłanka do wypowiedzenia umowy - gdy Wykonawca 

pomimo dwukrotnych zastrzeżeń ze strony Zamawiającego nadal nie wykonuje należycie 

usług. Forma oraz tryb zgłoszenia  ww. zastrzeżeń nie został opisany w SWZ. Wobec 

powyższego wystarczy dwukrotne ustne zgłoszenie zastrzeżeń, aby umowa mogła być 

rozwiązana przez Zamawiającego.  

W związku z powyższym w ocenie Wykonawcy powyższe postanowienia naruszają ustawę, 

gdyż umożliwią wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego  z dowolnego a ponadto z 

powodu, który może być niezawiniony przez wykonawcę.    

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający uwzględnia powyższy wniosek Wykonawcy, w związku z tym usuwa z 
par. 18 ust. 2 pkt 1 i 4), a w zamian wprowadza do par. 18 ust. 1 punkty o treści: 
"Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 
- gdy Wykonawca dopuści się ponad 5-krotnej zwłoki w usunięciu niezgodności w 
terminie wskazanym w protokole, o którym mowa w par. 6 ust. 3 umowy, 
- gdy wartość kar umownych przekroczy 8 % wartości umowy określonej w par. 2 ust. 
2 umowy." 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 – Projektowane Postanowienia 
Umowy zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 

 

11. W związku z tym, iż ośrodki kosztów (załączniki nr 3.29 i 3.30 ) nie pokrywają się ze 

wskazanymi komórkami organizacyjnymi (załączniki 3.37 i 3.28) prosimy o jednoznaczne 

przypisanie poszczególnych komórek organizacyjnych do poszczególnych ośrodków 

kosztów. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 3.29, 3.30 – Ośrodki kosztów celem  

przypisania poszczególnych komórek organizacyjnych do poszczególnych ośrodków 

kosztów. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowane załączniki  zostaną zamieszczone 

na stronie prowadzonego postępowania. 

 

12. Prosimy o jednoznaczne wskazanie m2 dla poszczególnych ośrodków kosztów. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 3.29, 3.30 – Ośrodki kosztów celem  

przypisania poszczególnych komórek organizacyjnych do poszczególnych ośrodków 

kosztów. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowane załączniki  zostaną zamieszczone 

na stronie prowadzonego postępowania. 
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13. Zamawiający w załączniku nr 2  wskazuje:  

„Wózki w ilości:  27 przeznaczonych do kuchni i  26 wózków serwisowych z wyposażeniem  

na czas trwania umowy zapewni Zamawiający.  

Do  Wykonawcy należeć będzie ich naprawa i konserwacja przez cały okres trwania umowy. 

W momencie trwałego uszkodzenia wózka, który zdaniem Wykonawcy należy na stałe 

wycofać z użytkowania (skasować) wymagana jest opinia i potwierdzenie Pielęgniarki 

Epidemiologicznej, która sporządzi  pisemną informację i przekaże do Kierownika Działu 

Higieny. 

Brakujące wózki do sprzątania zapewnia Wykonawca.” 

Prosimy o wyjaśnienie: 

- w jakim stanie technicznym są przeznaczone przez Zamawiającego wózki 

- jaką ilość dodatkowych wózków serwisowych ma zapewnić Wykonawca na dzień 

rozpoczęcia umowy 

- jaką ilość dodatkowych wózków przeznaczonych do kuchni ma zapewnić Wykonawca na 

dzień rozpoczęcia umowy 

- po czyjej stronie będzie zakupy wózka czy w przypadku trwałego uszkodzenia wózka 

udostępnionego przez Zamawiającego 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, iż: 
- wózki serwisowe oraz wózki do kuchni były używane ok. 5 miesięcy, są w stanie 
technicznym bardzo dobrym, 
-  na dzień rozpoczęcia umowy Wykonawca powinien zapewnić maksymalnie 5 
wózków serwisowych, 
- na dzień rozpoczęcia umowy Wykonawca nie musi zapewnić dodatkowych wózków 
przeznaczonych do kuchni, 
- w przypadku trwałego uszkodzenia wózka udostępnionego przez Zamawiającego 
zakup nowego wózka leży po stronie Wykonawcy. 

 

14. Zamawiający podaje ilość łóżek, które ma w swojej strukturze. W związku z tym, iż w 

praktyce jest ich dużo mniej i Zamawiający dokonuje ciągłych wyłączeń zarówno łóżek i jak i 

metrażu, co też zapewne będzie miało miejsce przy realizacji umowy objętej aktualnym 

postępowaniem, a tym samy zostanie pomniejszony przychód wybranego Wykonawcy, 

prosimy o jednoznaczne wskazanie ile rzeczywiście jest łóżek na dzień składania pytań. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, iż na dzień 15 kwietnia 2024 roku faktyczna liczba łóżek  
w Szpitalu różniła się od tej wskazanej w SWZ o 1 łóżko (obecnie jest 1 łóżko więcej). 
Zgodnie z Zarządzeniem nr 49 Dyrektora WSZ w Koninie z dnia 26 marca 2024 roku 
Oddział Udarowy posiada obecnie 22 łóżka (w SWZ podano 19 łóżek), a Oddział 
Neurologii 25 łóżek (w SWZ podano 27 łóżek). 
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15. Zamawiający w załączniku nr 3 wskazuje,  

„Do obowiązków pracownika interwencyjnego należeć będzie: 

- szybka reakcja w zakresie pomocy w poszczególnych komórkach (sprzątanie, awaria, brak 

pracownika  itp.)” 

Prosimy o potwierdzenie, iż pracownik ten będzie miał w obowiązku interwencję w 

przypadku braku pracownika Wykonawcy, a nie pracowników Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

16. W związku z tym, iż w trakcie trwania obecnej umowy Wykonawca miał w obowiązku 

wymieniać dużą ilość dozowników, prosimy o podanie szacowanej ilości wymian w trakcie 

umowy objętej przedmiotowym postępowaniem. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Na obecną chwilę wszystkie dozowniki są sprawne, brak jest zatem możliwości 

ustalenia ilości wymian w trakcie umowy objętej przedmiotowym postępowaniem. 

 

17. Wykonawca w zakresie obowiązków ma zarówno transport zwłok jak i transport 

wewnątrzszpitalny, które to usługi nie zostały wskazane w formularzu cenowym. Prosimy o 

uzupełnienie formularza cenowego o powyższe pozycje bądź wyjaśnienie w jaki sposób 

Wykonawca ma uzupełnić formularz cenowy uwzględniając powyższe usługi tj. transport 

zwłok i transport wewnątrzszpitalny. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, iż transport wewnętrzny pacjentów nie jest objęty 
przedmiotem niniejszego postępowania, natomiast transport zwłok wpisany jest do 
obowiązków osób sprzątających oraz pracownika interwencji. 

 

18. Prosimy o usunięcie zapisu par. 5 ust.5, 2.b), albowiem wyłączenia łóżek często nie 

dotyczą całych oddziałów, są to wyłączenia, które nie powodują zmniejszenia obsady 

stanowiskowej Wykonawcy, a tym samy koszty pozostają na tym samy poziomie, 

zmniejszany jest zaś przychód, do powoduje znaczące straty finansowe dla Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

19. Zamawiający wymaga by Wykonawca zainstalował na swój koszt systemy dozujące 

środki myjące i dezynfekcyjne w oddziałach wyłączonych z usługi. Prosimy o potwierdzenie, 

iż koszty przeglądów, kalibracje będą przeprowadzane na koszt Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
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20. Prosimy o wyjaśnienie czy Stacja Dializ jest włączona do obsługi, czy jest częścią 

oddziału Chorób Nerek. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, iż Stacja Dializ jest częścią Oddziału Chorób Nerek i nie 
stanowi przedmiotu postępowania. 

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący 
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osoba do kontaktu: 
Żaneta  Borowska 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 63 240 41 33                                                                                                                                                                                                                    
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